
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ängelholm-Bjäre Rotary Klubb 
NI GÖR SKILLNAD FÖR DEM SOM DRABBATS AV EN KATASTROF 

Er fina gåva på 37 200 kr som vi mottog 

den 29/6-2021 är högt uppskattad! 
Gåvan som ni har skänkt hjälper människor, som har förlorat sina hem och hamnat i nöd efter katastrofer, att 

överleva och återskapa sina liv igen. Just nu levererar vi material till utsatta familjer och samhällen                                   

i följande länder: Mozanbique, Burkina-Faso, Etiopien, Kamerun, Syrien och Nigeria.                                                                                                                     

Beräknat på våra genomsnittliga kostnader och innehållet i nödpaketen som nu levereras                                                                             

till hushåll i Burkina-Faso, motsvarar er gåva hjälp till ca tjugo utsatta familjer.                                                      
 

Sponsor ID 

198 

Insatsexempel 

Burkina-Faso 

 Totalt gåvobelopp: 561 200kr. 

 Insatsexempel: Burkina-Faso 2021, Etiopien 2020, Kamerun 
2019, Malawi 2019, Filippinerna 2019, Kenya 2018, 
Bangladesh 2017, Syrien 2017, Syrien 2016 samt Malawi, 
Pakistan och Niger 2014 

Varför behövs vårt stöd i Burkina-Faso? 
Våldsam extremism har pågått i ett antal år i Västafrika. 

Men tills nyligen var Burkina Faso undantaget, känt för 

religiös tolerans och social harmoni. Men de senaste 

åren har detta förändrats genom att våld sprids av 

terrorister och ett antal andra milisgrupper som förstör 

den sociala strukturen och vänder samhällen mot 

varandra.  

År 2020 fördjupades konflikten med många 

grupperingar som kämpar mot varandra om ideologiska 

skillnader och kontroll av territorium. 

Över 1 miljon människor är på flykt i landet 

samtidigt som mer än tre miljoner saknar tillräckligt 

med livsmedel. Angrepp på skolor, hälsocenter och 

regeringsstyrkor skapar nya flyktingvågor vilket 

leder till akuta behov av tillgång till; skydd, vatten, 

mat, hälsovård och sanitet. Dessutom ökar risken 

för en än större spridning av COVID-19. 

Vår insats och effekt i området. 
Sedan projektstarten i augusti har vi hittills 

kunnat bistå 1300 hushåll. 

Pågående projekt kommer att bistå ytterligare 

1800 hushåll med Covid-19 anpassade hjälpaket 

som bl.a. består av; presseningar, hinkar, tvålar, 

myggnät, köksartiklar, filtar, vattendunkar, och 

golvmattor.  

En mera detaljerad information bifogas. 

Följ vad vi gör via: www.shelterboxsweden.org 

 

Varmt tack för ert engagemang! 

Med vänlig hälsning 
 

Jan Larsson 

Verksamhetsledare ShelterBox Sverige
 

http://www.shelterboxsweden.org/
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Bakgrund 

Vad har hänt? 
Våldsam extremism har pågått i ett antal år i Västafrika. Men tills nyligen var Burkina Faso undantaget, 
känt för religiös tolerans och social harmoni. Men de senaste åren har tyvärr detta förändrats genom 
att våld sprids av terrorister och ett antal andra milisgrupper vilket förstör den sociala strukturen och 
vänder samhällen mot varandra.  

År 2020 fördjupades konflikten med många grupperingar som kämpar mot varandra om ideologiska 
skillnader och kontroll av territorium. Regeringen genomför militära insatser mot de militanta 
grupperna som driver dem norrut mot Malis gräns. Men det saknas resurser för att behålla kontrollen 
och när regeringsstyrkorna måste dra sig tillbaka kommer terroristerna igen.  

Behovsbild 
Konsekvensen är att över 1 miljon människor för närvarande är på flykt i landet samtidigt som mer än 
tre miljoner saknar tillräckligt med livsmedel. Våldet har drivit bort bönderna från sina byar vilket 
bland annat medför att grödorna nu ruttnar på åkrarna. 

Angrepp på skolor, hälsocenter och regeringsstyrkor skapar nya flyktingvågor vilket leder till akuta 
behov av tillgång till; skydd, vatten, mat, hälsovård och sanitet. Dessutom ökar konflikterna risken för 
än större spridning av COVID-19. Pandemin har tyvärr drabbat Burkina-Faso mycket hårt.  

Det är dessa flyktingfamiljers behov av hjälp som vi vill bistå vars situation blir än värre då 
regnsäsongen precis har börjat och den pågår ända tills oktober.  
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Vår insats 
Strategi: 

 ShelterBox arbetar sedan 2020 i partnerskap med organisationen ”Help to deliver” med syfte 
att:  

o Repararera befintliga nödbostäder som skadats  
o Stödja nyligen fördrivna familjer med nödbostäder och lämpliga hushållsartiklar  

 Fokusområdena är Central North, North, Boucle du Mouhoun, Sahel och Est Region.  

 Tillvägagångssättet är medvetet flexibelt så att vi kan respondera på det mest akuta behovet 
när vår materiel är på plats och klar för distribution.  

 Distributionerna medför utmaningar. Förutom vanliga hot och risker medför 
Coronapandemin att vi måste begränsa antalet personer till högst 20 personer vid utdelning 
och säkerställda att personer på plats håller tillräckligt avstånd till varandra. 

 I samhällen på landsbygden är det undermålig spridning av information om COVID-19. Därför 
kommer det också att informeras om pandemin och om hur man kan skydda sig. Detta sker 
med hjälp av ShelterBox informationspaket (översatt) som delas ut till alla mottagare.  

 ”Help to deliver” kommer att använda, handsprit, ansiktsmasker, handskar och avstånd i 
enligt med våra riktlinjer för Covid-19.  

 I våra hjälppaket kommer även utrustning för tvätt att ingå (hink med lock (15l) samt hink 
utan lock (15l)) för att uppmuntra säker vattenhantering och systematisk hand- och klädtvätt 

 
Insatsprojekt 
 

 Vid pilotprojekt 1 som startades i augusti 2020 distribuerades; presenningar och 
hushållsartiklar till 600 familjer. 

 Vid projekt 2 som startades i januari 2021 distribuerades; presenningar och hushållsartiklar till 
700 familjer. 

 Projekt 3 har nu startat och hjälpen är på väg. Målsättning är att nå 1800 familjer på ett sätt 
som stöder reparation av befintliga nödboenden som skadats och distribution av kompletta 
hjälppaket till nya flyktingfamiljer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribution under projekt 1 
 
 
                                                                                            Exempel på nödboende som byggts samt utdelade  
                                                                                                       hushållsartiklar, bl.a solcellslampa.   
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Frågor och svar 

Hur säkerställer ni att hjälpen kommer fram till de människor som behöver det? 
ShelterBox arbetar med betrodda lokala organisationer, Rotary och andra hjälporganisationer för att 

säkerställa att vår hjälp kommer fram dit där den behövs. 

Vi inleder med att noga bedöma behoven och förutsättningar för distribution i nära samverkan med 

lokala myndigheter och samhällen. Deras ledare hjälper oss att identifiera utsatta familjer som har 

störst behov av att få vår hjälp. Därefter genomförs planering av utbildning och distribution innan 

hjälpen kan delas ut till de utvalda familjerna på ett säkert sätt. Vi samlar hela tiden in feedback på 

hur det går och använder den informationen till att ständigt förbättra våra processer. 

Vi klarlägger för alla berörda att all utdelad materiel tillhör familjerna. Vi delar ut ägarintyg om vi tror 

att detta kan ifrågasättas. 

Vad gör ShelterBox annorlunda än andra organisationer? 
ShelterBox specialiserar sig på tak över huvudet och skydd. D.v.s. vi fokuserar på att tillhandahålla de 

mest nödvändiga verktygen som behövs för att kunna bygga bostäder efter katastrof. Vår personal 

(anställda och volontärer) har specialkunskaper. Vi hjälper utsatta samhällen att fördela och 

distribuera anpassade hjälppaket på bästa sätt. Vi utbildar de som får hjälpen i lämplig byggteknik och 

användning av tilldelad materiel som skyddar mot sjukdomar. 

Erfarenhetsmässigt har det visat sig att vi lyckas med att identifiera och täppa till gap som uppstår i 

lite mer otillgängliga och anonyma samhällen. D.v.s. familjer som ofta förbises av andra större 

organisationer. 

Hur ser tidslinjen ut för en ShelterBox insats? 
De olika faserna kan sammanfattas med följande punkter: 

1.  Vi tar beslut på om och hur vi skall reagera före eller efter en katastrof, med hjälp våra fasställda 

kriterier. Se https://www.shelterbox.org/shelter/delivery/decision-to-respond-criteria 

2.  Vi pratar med lokala partners, samhällsledare, andra hjälporganisationer och rotarykontakter för 

att identifiera utsatta områden och familjer. 

3.  Vi frågar berörda familjer om vilket typ av boende och andra väsentliga saker de behöver för att 

kunna återhämta sig. 

4.  Vi levererar anpassat stöd till de identifierade och utvalda familjerna. 

5.  Vi följer upp och intervjuar samhällsledare och familjer som har fått vår hjälp för att få feedback så 

att vi ständigt kan förbättra vår verksamhet. 

https://www.shelterbox.org/shelter/delivery/decision-to-respond-criteria

